
COMUNE DI SINISCOLA
Provincia di Nuoro

Servizio Pianificazione Urbanistica e Gestione del Territorio

Reg. generale 394

OGGETTO: Rettifica e proroga termini bando di gara per l'affidamento
mediante asta pubblica della gestione del Campeggio ex Enal denominato "La
Mandragola" sito nella Frazione di Santa Lucia di Siniscola.

(

c-:
j
J

)
Il Responsabile del Servizio

PREMESSO che con determinazione n. 20 del 09.02.2015 è stata autorizzata la
procedura a contrarre per l'affidamento mediante asta pubblica della gestione del
Campeggio ex Enal denominato "La Mandragola" sito nella Frazione di Santa Lucia di
Siniscola;

TENUTO CONTO che il bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di
Siniscola in data 16 febbraio 2015 e sul sito regionale servizio pubblicazione bandi in
data 17.02.2015 con le seguenti scadenze:

1. presentazione delle offerte 17.04.2015 ore 13:00;
2. apertura offerte 21.04.2015 ore 09:00;

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art.6-bis del D.Lgs. n.163/2006, come modificato
dalla L. n.15/2014 , a partire dal 1° luglio 2014, la documentazione comprovante il
possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo ed economico-
finanziario per la partecipazione alle procedure disciplinate dal Codice è acquisita
esclusivamente attraverso la Banca dati nazionale dei contratti pubblici istituita presso
l'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici, servizi e forniture.
Tutti i soggetti interessati a partecipare alla presente procedura devono pertanto
obbligatoriamente registrarsi al sistema AVCPASS accedendo all'apposito link sul
portale AVCP, seguendo le istruzioni ivi contenute. In particolare, come specificato
dalla relazione allegata alla Deliberazione AVCP n.111 del 20 dicembre 2012, con le
modificazioni assunte nelle adunanze dell'8 maggio e del 5 giugno 2013: l'operatore
economico, effettuata la registrazione al servizio AVCPASS e individuata la procedura
di affidamento cui intende partecipare, ottiene dal sistema un "PASSOE" da inserire
nella busta contenente la documentazione amministrativa. Inoltre, gli operatori
economici, tramite un'area dedicata, inseriscono a sistema i documenti relativi alla
dimostrazione del possesso dei requisiti di capacità economico finanziaria e tecnico
professionale che sono nella loro esclusiva disponibilità e, pertanto, non reperibili
presso Enti certificatori.

@-@ - Pago1 - @-@



Alla domanda di partecipazione deve essere allegata, all'interno della busta.
contenente la documentazione amministrativa, il "PASSOE", ottenuto dal sistema
presso il sito www.avcp.it. a seguito della registrazione al servizio AVCPASS.
Come precisato nella Deliberazione AVCP n.111 del 20 dicembre 2012, con le
modificazioni assunte nelle adunanze dell'8 maggio e del 5 giugno 2013: l'obbligo da
parte delle Stazioni Appaltanti di prevedere nel bando di gara l'utilizzo del sistema
AVCPASS è tassativo.
Per quanto concerne il bando di gara in oggetto, trattandosi di "Concessione di servizi",
si è inizialmente rawisata la possibilità di escludere l'utilizzo del sistema AVCPASS ai
sensi del comma 1 dell'art.30 del Codice dei Contratti pubblici.
Successivamente, a seguito di delucidazioni fornite dall'ANAC, si è ritenuto doveroso
effettuare sul bando di gara in oggetto, opportuna rettifica.

CONSIDERATO oltremodo, che la tipologia di gara prevede la scelta del contraente
mediante l'offerta economicamente più vantaggiosa, con maggiori oneri e tempi per la
produzione della documentazione richiesta dal bando di gara;

RITENUTO OPPORTUNO procedere a uniformare il bando di gara alla normativa
vigente e prorogare il termine di scadenza previsto per il giorno 17.04.2015 , e pertanto
di rideterminareil nuovo termine per la ricezione delle istanze di partecipazione al
bando per le ore 13:00 del giorno mercoledì 1 luglio 2015 ;

RITENUTO inoltre di cogliere l'occasione per effettuare, in alcuni documenti costituenti
il bando, precisazioni e piccole correzioni che comunque non modificano la natura e la
sostanza del bando medesimo

CONSIDERATO che atla data odierna non sono pervenute richieste di partecipazione
al bando di gara;

RITENUTO di prowedere alla rettifica di tre documenti del bando di gara;

VISTI: -,.
il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4, .
183, e 1·92;
Il Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, Codice dei contratti pubblici relativi
a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e
2004/18/CE;
D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, Regolamento di esecuzione ed attuazione del
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e
2004/18/CE» ;
Deliberazione AVCP n.1.11 del 20 dicembre 2012, con le modificazioni assunte
nelle adunanze dell'8 maggio e del 5 giugno 2013;

DETERMINA

-
Di prorogare, per le motivazioni espresse in premessa, alle ore 13:00 del giorno
mercoledì 1 luglio 2015, il termine di scadenza originariamente previsto nel bando per
l'assegnazione della struttura comunale Campeggio ex Enal denominato "La
Mandragola";

Di rideterminare, quale conseguenza della proroga, che la prima seduta di gara' si
terrà alle ore 9:00 del giorno venerdì 3 luglio 2015 ;

@-@ - Pago 2 - @-@

/
1

~

2

http://www.avcp.it.


Di rettificare i seguenti documenti:
-) Bando di gara
-) Capitolato Speciale
-) Allegato A-istanza partecipazione a gara

Si 'precisa che le rettifiche sono indicate in rosso (testo aggiunto ~
8limiAate)

1\Responsabile del Servizio

Geom. Michele Piero Scanu
~).,,-~q '- ~

@-@ - Pago 3 -@-@


